21

Договор на оказание услуг по обучению № ________
г. Астана

от «___» _________ 2025 г.
РГП «Национальный центр аккредитации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___должность___Ф.И.О.________ действующего на основании ____________ от ________  с одной стороны и Наименование организации, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___ФИО___, действующего на основании ________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по организации и проведению обучения (-ий) на тему (-ы):

Наименование обучения
1.2 Срок проведения обучения: с___ по ____20__г.

1.3 Место проведения обучения: _______________

1.4 Количество слушателей ___ человек
2.
Права и обязанности Сторон

2.1.  Заказчик обязуется:

2.1.1 направить слушателей к месту проведения обучения не позднее начала срока проведение обучения, обеспечив 100% явку к месту проведения занятий и посещение слушателями занятий;
2.1.2 выполнение слушателями всех предписаний преподавателей, связанных с процессом обучения;
2.1.3 предоставить Исполнителю список слушателей не позднее одного дня до начала обучения;
2.1.4 оплатить общую сумму договора, определенную п.3.1 настоящего договора, до начала срока проведения обучения, указанного в п.1.2 настоящего договора;

2.1.5 не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента предоставления Исполнителем акта выполненных работ подписать его со своей стороны либо представить мотивированный отказ. Отсутствие мотивированного отказа в приемке работ расценивается как принятие работ Исполнителя в полном объеме;

2.1.6 в случае расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика возместить Исполнителю понесенные им фактические издержки по исполнению обязательств по настоящему договору;

2.1.7 определить уполномоченное лицо для взаимодействия с Исполнителем при проведении работ по настоящему договору.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. при условии выполнения Заказчиком условий пунктов 2.1.1, 2.1.2 и 2.1.4 настоящего договора качественно выполнить следующие работы:

- провести обучение в сроки, указанные в п.1.2 настоящего договора;

- выдать каждому слушателю сертификат установленного образца.

- выписать счет-фактуру в электронной форме в информационной системе ИС-ЭСФ, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней, с момента подписания акта выполненных работ.
2.3 Заказчик вправе:
2.3.1 по окончанию обучения получить сертификат об обучении, соответствующего образца;

2.3.2 представлять Исполнителю свои комментарии и предложения по проведенному обучению в письменном виде в течение 30 календарных дней с момента их завершения с целью улучшения взаимного сотрудничества в области подготовки профессиональных кадров;

2.3.3 в любое время в одностороннем порядке расторгнуть Договор, письменно уведомив об этом Исполнителя за двадцать календарных дней до даты расторжения.

2.4 Исполнитель вправе:

2.4.1 расторгнуть Договор по своей инициативе в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Заказчика за двадцать дней до даты расторжения;

2.4.2 в случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, удержать из оплаченной Заказчиком суммы, стоимость фактически выполненных работ и понесенных затрат;

2.4.3 вправе отказать в выдаче сертификата слушателю в случае его отсутствия на обучении одного и более дней, а также в случае непредоставления Заказчиком подписанного с их стороны акта выполненных работ. При этом оплаченная Заказчиком сумма не возвращается, а отказ в выдаче сертификата не может служить основанием для отказа в подписании акта выполненных работ со стороны Заказчика и других необходимых документов для соответствующей отчетности.

2.5. Обязательства Заказчика, предусмотренные в п. 2.1.1 и 2.1.2 считаются выполненными, с момента прибытия слушателей к месту проведения обучения и поступления на счет Исполнителя суммы договора, указанной в п. 3.1.

2.6 Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Общая сумма договора; цифрой (прописью) тенге, из расчета стоимость обучения на 1 слушателя цифрой (прописью) тенге.
3.2. За выполнение работ по настоящему договору Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя предварительную оплату в размере 100% от общей суммы договора.

По окончанию работ Стороны подписывают акт выполненных работ и предоставляют друг другу всю необходимую документацию для отчетности.
4. Ответственность сторон

4.1. За несвоевременную оплату Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от суммы, подлежащей оплате, за каждый рабочий день просрочки, но не более 10 (десяти) процентов от общей суммы настоящего договора.

4.2 За нарушение сроков выполнения своих обязательств по проведению обучения после зачисления полной суммы по настоящему Договору на расчетный счет Исполнителя, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от стоимости выполняемых работ за каждый рабочий день просрочки, но не более 10 (десяти) процентов от общей суммы настоящего договора.

4.3 Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

4.4 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

4.5 В случае пропуска занятий слушателями без уважительных причин (уважительные причины пропуска должны быть подтверждены документально) занятия считаются проведенными и оплачиваются согласно настоящему договору.
5. Особые условия

5.1. Зачисление на обучение слушателей Заказчика производится после подписания настоящего Договора и поступления оплаты на расчетный счет Исполнителя.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если их надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть возникновения чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (стихийные явления, военные действия, действия органов государственной власти и управления), находящихся вне контроля Сторон.

6.2 Сторона, лишенная возможности исполнять свои обязательства по настоящему договору ввиду возникновения обстоятельств непреодолимой силы, должна безотлагательно известить об этом другую сторону. Срок действия настоящего договора продлевается на срок действия обстоятельств непреодолимый силы, и стороны не освобождаются от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6.3. Подтверждением возникновения обстоятельств непреодолимой силы является заключение компетентного государственного органа Республики Казахстан.
7. Изменение и расторжение Договора

7.1. В случае нарушения условий настоящего договора Заказчиком, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке уведомив об этом Заявителя не менее чем за двадцать календарных дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае датой расторжения настоящего договора считается дата, указанная в уведомлении.

7.2 Настоящий договор прекращается в следующих случаях:

1) ликвидации Заказчика или Исполнителя;

2) расторжения договора в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан.

7.3 При расторжении настоящего договора (за исключением прекращения по подпункту 1) пункта 7.2 настоящего договора) оплаченные Заказчиком суммы возвращаются за вычетом фактически понесенных затрат Исполнителем.

8. Порядок разрешения споров

8.1. В случае разногласий, которые могут возникнуть в процессе реализации настоящего Договора, Стороны обязуются разрешить их путем переговоров.

8.2. В случае неурегулирования спора путем переговоров, он может быть передан на рассмотрение в судебные органы по месту нахождения Исполнителя.
9. Заключительные положения

9.1 Настоящий Договор считается заключенным со дня его подписания Сторонами, если настоящий договор подлежит регистрации в территориальном органе Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан – со дня регистрации и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.

9.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, каждый на казахском и русском языках, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в той же форме, что и настоящий договор и подписаны Сторонами

9.4. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Реквизиты Исполнителя:

Реквизиты Заказчика

Заместитель Генерального директора

Должность
Ф.И.О.    ______________                                                                       Ф.И.О. _____________

М.П.
М.П.
PAGE